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DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Tamaño Plato

Tamaño Plato

Peso

Peso

REFERENCIA

REFERENCIA

ME.35.00.26

ME.35.00.23

Plancha de estampación profesional para
la impresión de gorras o superficies curvas.
Platos intercambiables.

Plancha de estampación neumática
para la impresión de productos planos
de espesores hasta 25mm.

8,3 x 17,2 cm

38 x 50 cm

15 Kg

89 Kg

PLANCHA CP 3815 GORRAS

PLANCHA SKE-7A

Plancha manual de estampación para sólidos de superficie curva ideal 
para imprimir gorras, sombreros o pequeños elementos que no pueden 
imprimirse en una prensa plana. Tiene platos intercambiables y se 
suministra con platos pequeños de 12x7 cm y 15x15cm ideales para 
estampar en mangas, bolsillos, etc.

Plancha neumática de estampación para sólidos de superficie plana 
y ideal para tirajes medianos y grandes. Controles digitales de tiempo 
y temperatura. Gracias a su prensa neumática obtendrá más 
producción con menos esfuerzo. Esta máquina necesita un 
compresor para funcionar.

MÁQUINAS DE ESTAMPACIÓN

DESCRIPCIÓN Tamaño Plato PesoREFERENCIA

ME.35.00.22 Plancha de estampación para pequeña
producción ideal para sublimación.

38 x 45 cm 60 Kg

PLANCHA SK10+GORRA

Plancha manual de estampación para sólidos de superficie plana, 
ideal para pequeños tirajes, pensada para sublimación. Sus 
controles de tiempo y temperatura digitales facilitan el trabajo al 
operario menos experto.

DESCRIPCIÓN Capacidad PesoREFERENCIA

ME.35.00.19 Compresor de 8 bar
ultra-silencioso para equipos
neumáticos.

24 litros 25 Kg

Compresor

Compresor portátil de dimensiones reducidas ideal para 
la plancha de estampación SKE-7A.
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PLOTTERS DE CORTE

Características Técnicas PLOTTERS:

- Sistema de corte por emulación tangencial
- Ordenación del corte
- Sistema SmartFeed de pre-alimentación de material
- Lectura automática de registros de serie
- Sensor automático del origen, detección automática de la primera marca del registro
- Nueva alineación de ejes Graphtec de 4 puntos por segmentación de área
- Incluye software: Plug in Adobe Illustrator y Corel Draw
- Controlador de plotter y programa Robo Master Pro

ÁREA MÁX. DE CORTE 603 mm x 50 m

ANCHO MÁX. DEL SOPORTE Mínimo: 50 mm. Máximo: 712 mm

GROSOR MÁXIMO MATERIAL

CARACTER MÍNIMO (que puede cortar)

0,25 mm

5 mm de alto

SOPORTES ACEPTADOS Vinilo autoadhesivo, film fluorescente,
film reflectante

DIMENSIONES 851  x 585 x 1.004 mm

25 kgPESO

REFERENCIA ME.40.10.01

GRAPHTEC
CE8000-60

1.213 mm x 50 m 1.626 mm x 50 m

Mínimo: 85 mm. Máximo: 1.346 mm Mínimo: 85 mm. Máximo: 1.850 mm

0,25 mm 1 mm

5 mm de alto 3 mm de alto

1.487  x 744 x 1.194 mm 2.138  x 715 x 1.219 mm

40 kg 59 kg

ME.40.10.02 ME.40.10.04

GRAPHTEC
CE8000-120

GRAPHTEC
FC8000-160

Vinilo autoadhesivo, film fluorescente,
film reflectante

Vinilo autoadhesivo, film fluorescente,
film reflectante
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ÁREA MÁX. DE CORTE

ANCHO MÁX. DEL SOPORTE

GROSOR MÁXIMO MATERIAL

CARÁCTER MÍNIMO (que puede cortar)

SOPORTES ACEPTADOS

DIMENSIONES

PESO

REFERENCIA

PLOTTERS DE CORTE

584 mm x 50 m

620 mm

0,125 mm

5 mm de ancho

Vinilo autoadhesivo, film reflectante,
film fluorescente

860  x 319 x 234mm

13.5kg

ME.43.06.24

CAMM-1 PRO GS-24

SOBREMESA
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CLARO

CLARO CLARO CLARO

OSCURO

OSCURO OSCURO

TEJIDO

TEJIDO TEJIDO TEJIDO

TEJIDO

TEJIDO TEJIDO

Classic +

Transfer
Sublimación

Vinilo de corte

Dark
Transparente

5 Star
OBM

TTC
CON FONDO SIN FONDOSIN FONDO

SIN FONDO SIN FONDO SIN FONDO

SIN FONDO

Degradados

Degradados DegradadosDegradados

Degradados
(Incluído BLANCO)

Degradados
NO PÁLIDOS

Degradados
NO PÁLIDOS

Degradados
NO PÁLIDOS

Fotos

Cómo quedará
la impresión

Producto a
utilizar

Qué puedo conseguir

Fotos FotosFotos

Fotos

Fotos
NO

Fotos Fotos
NO

Colores Planos

Colores Planos Colores PlanosColores PlanosColores Planos
SUPERPUESTOS

Colores Planos
(Incluído BLANCO)

Colors Planos
NO PÁLIDOS

Colores Planos
NO PÁLIDOS

Colores Planos
NO PÁLIDOS

(1)

No cut
CMYK

(1)

(2)

Vinilo Mate

Vinilo Brillante

LÁSER

SUBLIMACIÓN PLOTTER DE CORTE PLOTTER DE IMPRESIÓN Y CORTE

ORGANIZACIÓN Y POSIBILIDADES

1

2 3 4

No cut
White Toner

(2)

Transfer
Sublimación
en bobina
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TRANSFERS DE ESTAMPACIÓN PARA IMPRESORAS LÁSER

Transfers de alta calidad, tamaño DIN-A3, para su aplicación sobre algodón, tejidos oscuros o sólidos y especiales para impresoras láser color. 

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

GRAMAJE

GRAMAJE

HOJAS x PAQUETE

HOJAS x PAQUETE

REFERENCIA

REFERENCIA

DK.01.10.04

DK.01.10.05

DK.01.19.04

DK.01.29.02/03

DK.01.20.03

DK.01.20.01

5 STAR

CLASSIC +

TRANSPARENTE

NO-CUT A+B

DARK

OMB 5.2

145 g

155 g

135 g

-

220 g

165 g

100

100

100

100+100

DK.01.10.01

DK.01.10.03S

TTC 3.1

TTC 3.5

110 g

130 g

100

100

100

50

TRANSFERS PARA
TEJIDOS CLAROS

TRANSFERS PARA
TEJIDOS OSCUROS

LÁSER
1
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PROTECCIONES PARA ESTAMPAR
Protecciones para diferentes soluciones de estampación.

PROTECCIONES PARA ESTAMPAR
DESCRIPCIÓN INDICADO PARA OTRAS INDICACIONES UNIDADES PAQUETEREFERENCIA

LÁSER
1

SOFT PAD PAPEL SILICONADO

R
Transfer

Transfer

Transfer

Transfer

ansfer
Transfer

Transfer

Transfer

Cara
Impresa

Dorso

Transfer

Tejido Claro

Cómo estampar con transfer
sobre tejidos claros

Cómo estampar con transfer
sobre tejidos oscuros

Cómo estampar con transfer
sobre puzzles

R

Transfer
Transfer

Transfer

Transfer

ansfer
Transfer

Transfer

Hoja Protectora

Transfer

Cara
Impresa

Dorso

Transfer

Mouse Pad

MOUSE PAD

TEJIDO CLARO

¿Cómo estampar con transfer?

R

Transfer

Tejido oscuro

Hoja de
fijación/protección

Soft Pad
(opcional)

Cara
Impresa

Hola
Soporte

Retirar
Hoja Soporte

Transfer

Retirar
Hoja Soporte del transfer

R

R

Hoja Protectora

Transfer

Soporte del 
transfer

A Pad

Cara
Impresa

Dorso

Transfer

Puzzle

Transfer
Transfer

Transfer

Transfer

ansfer
Transfer

Transfer
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DK.02.11.03S

DK.02.11.07

Tejidos oscuros

Tejidos laros, oscuros y sólidos

Opcional para transfers de tejidos oscuros

Necesario para Forever Dark

 

       

100

       

1Soft Pad

Papel Siliconado

modificada



DESCRIPCIÓN DESCRIPCIÓNDIMENSIONES

DIMENSIONS

DIMENSIONESCANTIDAD

CANTITAT

REFERENCIA REFERENCIA

DK.50.11.10

DK.50.10.10

DK.50.00.04

DK.59.00.00Papel transfer sublimación para Ricoh & Virtuoso

Papel transfer sublimación

Papel transfer sublimación 85g

Cinta adhesiva especial sublimaciónDIN-A3

DIN-A3

420 mm x 120 m

10 mm x 66 m110

110

-

PAPELES TRANSFER PARA SUBLIMACIÓN CINTA ADHESIVA

IMPRESORA DE SUBLIMACIÓN

SUBLIMACIÓN
2

Impresora ideal para trabajos de Sublimación, permite imprimir en 
papeles transfer y traspasar la impresión a infinidad de productos cerámicos, 
metálicos y otros acabados sintéticos como: Puzzles, Tazas, Platos, Camisetas, 
Cojines, etc.
Las tintas que usa son tipo gel, con lo cual evitamos tener que imprimir 
todos los días. Impresora ideal para introducirse en el mundo de la impresión 
de sublimación. Al permitir imprimir hasta el tamaño A3 ofrece un amplio 
abanico de posibilidades.

TIEMPO DE CALENTAMIENTO

FUENTE DE ENERGÍA

RESOLUCIÓN DE IMPRESIÓN

MÁX. TAMAÑO IMPRESIÓN

DIMENSIONES (an x largo x alto)

CONSUMO DE ENERGÍA

35 segundos

220 - 240 V, 50 - 60 Hz

Máxima

A3 (297 x 420 mm)

540 x 552 x 259 mm

Máximo - Modo ahorro energía

VIRTUOSA SG1000

REFERENCIA ME.51.00.12

I
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TINTAS DE SUBLIMACIÓN

DQ.52.26.03S

DQ.52.26.09S

DQ.52.26.30S

DQ.52.26.31S

DQ.52.25.03

DQ.52.25.09

DQ.52.25.30

DQ.52.25.31

Cartucho de tinta de sublimación VIRTUOSO SG800

Cartucho de tinta de sublimación VIRTUOSO SG800

Cartucho de tinta de sublimación VIRTUOSO SG800

Cartucho de tinta de sublimación VIRTUOSO Sg800

Cartucho de tinta de sublimación VIRTUOSO SG400 / SG800

Cartucho de tinta de sublimación VIRTUOSO SG400 / SG800

Cartucho de tinta de sublimación VIRTUOSO SG400 / SG800

Cartucho de tinta de sublimación VIRTUOSO SG400 / Sg800

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

CAPACIDAD

CAPACIDAD

COLOR

COLOR

REFERENCIA

REFERENCIA

CARTUCHOS TINTA PARA VIRTUOSO SG800 

CARTUCHOS TINTA PARA VIRTUOSO SG400 / SG800 

68 ml

68 ml

75 ml

68 ml

29 ml

29 ml

42 ml

29 ml

AMARILLO

CIAN

NEGRO

MAGENTA

AMARILLO

CIAN

NEGRO

MAGENTA

SUBLIMACIÓN
2

Las referencias acabadas en S son productos Sobre Pedido9comercial@setprintpro.es  |  www.setprintpro.es 93 685 97 00

DQ.52.94.03S

DQ.52.94.09S

DQ.52.94.30S

DQ.52.94.31S

DQ.52.84.03S

DQ.52.84.09S

DQ.52.84.30S

DQ.52.84.31S

Cartucho de tinta de sublimación VIRTUOSO SG1000

Cartucho de tinta de sublimación VIRTUOSO SG1000

Cartucho de tinta de sublimación VIRTUOSO SG1000

Cartucho de tinta de sublimación VIRTUOSO SG1000

Cartucho de tinta de sublimación VIRTUOSO SG500 / SG1000

Cartucho de tinta de sublimación VIRTUOSO SG500 / SG1000

Cartucho de tinta de sublimación VIRTUOSO SG500 / SG1000

Cartucho de tinta de sublimación VIRTUOSO SG500 / SG1000

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

CAPACIDAD

CAPACIDAD

COLOR

COLOR

REFERENCIA

REFERENCIA

68 ml

68 ml

75 ml

68 ml

29 ml

29 ml

42 ml

29 ml

AMARILLO

CIAN

NEGRE

MAGENTA

AMARILLO

CIAN

NEGRO

MAGENTA

CARTUCHOS TINTA PARA VIRTUOSO SG500 / SG1000 

CARTUCHOS TINTA PARA VIRTUOSO SG1000 
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DESCRIPCIÓN DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Nº DE PIEZAS Nº DE PIEZAS

COLOR CANTIDAD

CANTIDAD CANTIDADREFERENCIA REFERENCIA

REFERENCIA

DV.11.21.29

DV.11.29.39

DV.12.17.24

DV.12.17.25

DV.40.12.51

DV.40.13.51

DV.80.08.85S

PUZZLE CARTÓN DIN-A4

PUZZLE CARTÓN DIN-A3

PUZZLE MADERA 17 x 25 cm

PUZZLE MADERA 17 x 25 cm

TAZA DE CERÁMICA BLANCA

TAZA DE CERÁMICA BLANCA PREMIUM

TAZA DE CERÁMICA BLANCA CON

48 piezas

96 piezas

30 piezas

96 piezas

Blanco

Blanco

Surtido de

10

10

5

5

36

36

48

PUZZLE DE CARTÓN

TAZA DE CERÁMICA

SOPORTES PARA SUBLIMACIÓN

*

* Rojo, azul, negro, naranja, amarillo y verde. Posibilidad de un solo color o de cambiar los colores del surtido.

PUZZLE DE MADERA

INTERIOR Y ASA DE COLOR 6 colores

SUBLIMACIÓN
2
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DESCRIPCIÓN COLOR CANTIDADREFERENCIA

DV.57.00.00

DV.57.40.40

DV.57.40.49

DV.57.40.41S

DV.57.40.42S

DV.57.40.43S

DV.57.00.01S

DV.57.40.44S

RELLENO COJÍN 40 x 40 cm

FUNDA COJÍN 40 x 40 cm

FUNDA COJÍN 40 x 40 cm

FUNDA COJÍN 40 x 40 cm

FUNDA COJÍN 40 x 40 cm

FUNDA COJÍN 40 x 40 cm

RELLENO COJÍN COR 40 x 44 cm

FUNDA COJÍN COR 40 x 44 cm

-

Blanco Satinado

Blanco Brillante

Azul

Rojo

Verde

-

Blanco

5

10

10

5

5

5

5

5

FUNDA COJÍN

* Cierre con cremallera

*

DESCRIPCIÓN GROSOR CANTIDADREFERENCIA

DV.80.06.51

DV.21.10.23

DV.70.00.24

MOUSE PAD OVALADO 18 x 22 cm

MOUSE PAD OVALADO 19 x 23 cm

MOUSE PAD REDONDO Ø 19 cm

2 mm

5 mm

3 mm

25

10

20

MOUSE PAD

También aptos para transfer láser. 



DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

COLOR

COLOR

COLOR

CANTIDAD

CANTIDAD

CANTIDAD

TALLA

TALLA

TALLA

REFERENCIA

REFERENCIA

REFERENCIA

CAMISETA TÉCNICA POLIÉSTER

CAMISETA TÉCNICA POLIÉSTER NIÑO

CAMISETA POLIÉSTER EFECTO ALGODÓN

DV.90.10.00

DV.90.10.01

DV.90.10.02

DV.90.10.03

DV.90.10.04

DV.90.10.05

DV.90.20.99

DV.90.20.01

DV.90.20.02

DV.90.20.03

DV.90.20.04

DV.90.20.05

DV.90.20.06

DV.90.40.06

DV.90.40.07S

DV.90.40.08S

DV.90.40.09S

DV.90.21.01S

DV.90.21.02S

DV.90.21.03

DV.90.21.04S

DV.90.21.05S

DV.90.21.06S

CAMISETA POLIÉSTER EFECTO ALGODÓN

CAMISETA POLIÉSTER EFECTO ALGODÓN

CAMISETA POLIÉSTER EFECTO ALGODÓN

CAMISETA POLIÉSTER EFECTO ALGODÓN

CAMISETA POLIÉSTER EFECTO ALGODÓN

CAMISETA POLIÉSTER EFECTO ALGODÓN

 

CAMISETA TÉCNICA POLIÉSTER

CAMISETA TÉCNICA POLIÉSTER

CAMISETA TÉCNICA POLIÉSTER

CAMISETA TÉCNICA POLIÉSTER

CAMISETA TÉCNICA POLIÉSTER

CAMISETA TÉCNICA POLIÉSTER

CAMISETA TÉCNICA POLIÉSTER

CAMISETA TÉCNICA POLIÉSTER NIÑO

CAMISETA TÉCNICA POLIÉSTER NIÑO

CAMISETA TÉCNICA POLIÉSTER NIÑO

CAMISETA TÉCNICA POLIÉSTER NIÑO

CAMISETA TÉCNICA POLIÉSTER

CAMISETA TÉCNICA POLIÉSTER

CAMISETA TÉCNICA POLIÉSTER

CAMISETA TÉCNICA POLIÉSTER

CAMISETA TÉCNICA POLIÉSTER

CAMISETA TÉCNICA POLIÉSTER

Blanco

Blanco

Blanco

Blanco

Blanco

Blanco

Blanco

Blanco

Blanco

Blanco

Blanco

Blanco

Blanco

Blanc

Blanc

Blanc

Blanc

Amarillo limón

Amarillo limón

Amarillo limón

Amarillo limón

Amarillo limón

Amarillo limón

10

10

10

10

10

10

5

5

5

5

5

5

5

10

10

10

10

5

5

5

5

5

5

XS

S

M

L

XL

XXL

XS

S

M

L

XL

XXL

XXXL

6A

8A

10A

12A

S

M

L

XL

XXL

XXXL

Bajo pedido podemos suministrar también en otros acabados y colores.
Sólo en un fondo de color blanco podrá lucir los colores originales del diseño.
Sobre otros colores únicamente aconsejamos sublimar en color negro. Consúltenos. 

SOPORTES PARA SUBLIMACIÓN
SUBLIMACIÓN

2
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Film de poliuretano para sellado térmico con acabado suave, muy fino, de colores brillantes y con soporte de 
poliéster adhesivo. Para aplicaciones con ploter de corte sobre algodón, poliéster y mezclas de estos materiales (no 
aptos para tejidos de sublimación de tinta y tratados), presenta gran resistencia al lavado y permite la aplicación 
multicapa.

COLOR
VENTA EN 
BOBINA

Básicos
(colores planos)

DM.05.20.51

DM.05.20.02S

DM.05.20.71S

DM.05.20.15S

DM.05.20.16S

DM.05.20.72S

DM.05.20.31

DM.05.20.07S

DM.05.20.43S

DM.05.20.14S

DM.05.20.13S

DM.05.20.84S

DM.05.20.85S

DM.05.20.35S

DM.05.20.29S

DM.05.20.28S

DM.05.20.86S

DM.05.20.18S

DM.05.20.17S

DM.05.20.11S

DM.05.20.30 

DM.05.20.39S

DM.05.20.38S

En bobinas

25 metros

50
 cm

VINILO DE ESTAMPACIÓN DE CORTE

Blanco

Beige

Amarillo limón

Amarillo

Amarillo medio

Naranja

Rojo

Rosa

Fúcsia

Granate

Verde Oscuro

Verde

Turquesa

Azul Claro

Azul Oscuro

Azul Marino

Lila 

Púrpura

Marrón

Gris

Negro

Oro

Plata

PLOTER DE CORTE
3
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VENTA POR 
METROS

50 cm 5 m

En metros

Mínimo 5 m y 
múltiple de 5m

Blanco

Negro

Plata

DM.05.20.51

DM.05.20.30 

DM.05.20.38



VINILO DE ESTAMPACIÓN DE CORTE

COLOR
VENTA POR 

METROS

Fluorescentes
(colores planos)

Amarillo neón

Naranja neón

Rosa neón

Verde neón

COLOR VENTA EN 
BOBINA

DM.05.29.51S

DM.05.29.15S

DM.05.29.31S

DM.05.29.12S

DM.05.29.29S

DM.05.29.30S

DM.05.29.72S

DM.05.29.31S

DM.05.29.18S

DM.05.29.29S

DM.05.28.30S

DM.05.26.90S

DM.05.28.40S

DM.05.28.37S

DM.05.27.91S

DM.05.28.71S

En bobinas

10 metros

50
 cm

Especiales
(terciopelo, reflectantes...)

Terciopelo Blanco

Terciopelo Amarillo

Terciopelo Rojo

Terciopelo Verde

Terciopelo Azul Marino

Terciopelo Negro

Naranja Eléctrico

Rojo Eléctrico

Lila Eléctrico

Azul Eléctrico

Negro Barniz

Glitter Negro

Oro Espejo

Plata Espejo

Reflectante

Amarillo Fuerte Antisublimación

Cómo estampar con VINILO
DE ESTAMPACIÓN DE CORTE

Tejido Claro
u Oscuro

Vinilo y papel
soporte

R

Superficie brillante (abajo)

Superficie mate (arriba)

Vinilo

Vinilo
Sobrante

Papel
Soporte

Bobina
de Vinilo

PLOTER DE CORTE
3
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DM.05.21.61S

DM.05.21.64S

DM.05.21.63S

DM.05.21.62S

En bobinas

25 metros
50

 cm



CAMISETAS PARA ESTAMPACIÓN

S

M

L

XL

XXL

DL.52.00.51

DL.52.01.51

DL.52.02.51

DL.52.03.51

DL.52.04.51

CAMISETAS EXTRA UNISEX 100% ALGODÓN

COLORTALLASVENTA EN 
PAQUETES (12u)

Las camisetas de color blanco son de 160g

165 g

STOCKSTOCK
PERMANENT
PERMANENTE

Blanco

Blanco (51)
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S

M

L

XL

XXL

DL.52.00.30

DL.52.01.30

DL.52.02.30

DL.52.03.30

DL.52.04.30

Negro

Azul Intenso (22)

Negro (30)

Rojo (31)
Verde (12) Taronja (72)

Amarillo (03)

COLORTALLAS

Bajo pedido podemos subministar otros colores.

VENTA EN 
PAQUETES (12u)

3-4

5-6

7-8

9-11

12-13

14-15

DL.54.01.51S

DL.54.02.51S

DL.54.03.51S

DL.54.04.51S

DL.54.05.51S

DL.54.06.51S

CAMISETA EXTRA NIÑO 100% ALGODÓN

160 g

COLORTALLAS
VENTA EN 

PAQUETES (12u)

Blanco (51)



Se imprime el vinilo con el diseño escogido y después se recorta con el plotter de corte. Las 
ventajas de los vinilos de impresión y corte son: opacidad, elasticidad y resistencia a los 
lavados y son perfectos para estampar, con calidad fotográfica, imágenes o diseños más 
complejos, con varios colores, sobre todo tipo de piezas textiles.

En bobinas

En bobinas

En bobinas

25 metros

25 metros

25 metros

50
 cm

50
 cm

50
 cm

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓNACABADO

ACABADO

ACABADOREFERENCIA

REFERENCIA

REFERENCIA

Para plotters inkjet y eco-solventes
VINILO EN BOBINA

TRANSPORTADOR EN BOBINA

VINILO EN BOBINA

Para plotters inkjet y eco-solventes

Para plotters eco-solventes

DM.05.40.03S

DM.90.00.01

DM.05.30.10

DM.05.30.05

DM.05.30.07

Blanco mate universal 160 mic
Bobina de 50cm x 25 m.

Transportador especial vinilo
de estampación.
Bobina de 50cm x 25 m.

Blanco mate trasera poliéster 40 mic
Bobina de 50cm x 25 m.

Blanco mate poliéster 70 mic
Bobina de 50cm x 25 m.

Blanco brillante 100 mic
Bobina de 50cm x 25 m.

VINILO DE ESTAMPACIÓN DE IMPRESIÓN Y CORTE
PLOTER DE IMPRESIÓN Y CORTE

4

*

* Cono de 3 pulgadas

*

* También disponible en bobina de 75cm de ancho, ref.: DM.05.30.06

Tejido Claro
u Oscuro

Papel
Transportador

Papel
Transportador

Papel transportador
(retirar una

vez planchado)

Bobina
de Vinilo

Cómo estampar con VINILO DE ESTAMPACIÓN DE IMPRESIÓN Y CORTE

Vinilo
sobrante

Vinilo
impreso

Vinilo
impreso
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30-50 metros

61 - 137 cm

61 cm 1 m

En Metros En Bobina

IMANES
Imanes flexibles para personalizar. Cualquier imagen, fotografía o texto puede 
ser pegado en el imán. Gracias a la ductilidad del imánt, se puede recortar con 
tijeras, cutter, cizalla o guillotina y dar la forma que se desee.

DJ.30.11.03
DJ.30.00.03

DJ.30.11.15
DJ.30.10.15

DJ.30.08.24S
DJ.30.11.24
DJ.30.00.24
DJ.30.06.24

REFERENCIA

REFERENCIA

REFERENCIA

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

CARA

CARA

CARA

GROSOR

GROSOR

GROSOR

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS

Imán MATE en Metros

Imán MATE en Bobina

Imán ADHESIVO en Metros

Imán ADHESIVO en Bobina

Imán PVC BLANCO en Bobina

Imán PVC BLANCO en Metros

Imán PVC BLANCO en Bobina

Imán PVC BLANCO en Bobina

Negro

Negro

Adhesiva

Adhesiva

Blanca

Blanca

Blanca

Blanca

0,5 mm

0,5 mm

0,7 mm

0,7 mm

0,28mm

0,6 mm

0,6 mm

0,9 mm

61 cm x 1 m

61 cm x 30 m

61 cm x 1 m

61 cm x 50 m

137cm x 20m

61 cm x 1 m

61 cm x 30 m

100 cm x 10 m

IMÁN MATE

IMÁN ADHESIVO

IMÁN PVC BLANCO

Para pegar en él cualquier etiqueta adhesiva o papel adhesivo.

Para pegar en él cualquier papel impreso.

· Para imprimir con tintas ecosolventes o estampar directamente en el imán.
· El imán de 0.28mm de grosor permite obtener cualquier forma con ploter de corte.
· El imán de 0.6mm de grosor permite obtener figuras geométricas (óvalos, círculos, cuadrados, etc...) con ploter de corte
· El imán de 0,9 está desaconsejado para dar formas con ploter de corte. Es el indicado para vehículos.

DORSO

DORSO

DORSO

Imantado

Imantado

Imantado

Imantado

Imantado

Imantado

Imantado

Imantado

Ref.: DJ.30.11.24/ DJ.30.00.24 Ref.: DJ.30.08.24S Ref.: DJ.30.06.24
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Cada máquina admite una sola medida y los moldes no son 
intercambiables.

Cutter circular adaptable a todas las medidas de corte para 
el papel. Incluye plantillas para facilitar el registro de la 
imagen.

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

REFERENCIA

REFERENCIA

MA.71.38.00

MA.71.59.00

MA.71.00.00

Montadora de Chapas y Pins B-500     38 mm.

Montadora de Chapas y Pins B-500     59 mm.

Cortadora de Chapas y Pins CM-500

MÁQUINA MONTADORA DE CHAPAS Y PINS

MÁQUINA CORTADORA DE CHAPAS y PINS

1. Máquina de cortar.
Recorta la impresión con
la forma deseada.

3. Máquina de montar.
Monta/inserta la parte de
detrás (imán/aguja...)

4. ¡Chapa acabada!2. Máquina de montar.
Monta/inserta la impresión
en la chapa.

CHAPAS Y PINS
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DU.71.38.01S
DU.71.59.01S
DU.71.38.04
DU.71.59.04

REFERENCIA DESCRIPCIÓN

Chapa Iman Circular 38mm

Chapa Iman Circular 59mm

Chapa imperdible aguja Circular 38mm

Chapa imperdible aguja Circular 59mm

CHAPAS 

UNIDADES

500

500

500

500



Troqueles intercambiables para cortar las impresiones 
con formas diferentes. Monta los llaveros a partir de los 
diferentes accesorios de montaje.

Máquina manual para montar llaveros con matrices 
intercambiables para realizar llaveros de cualquier 
forma.

MA.70.25.20

MA.70.50.20

MA.70.60.20

Matriz de corte llaveros MC-25R (25 mm   )

Matriz de corte llaveros MC-50 (35x50 mm)

Matriz de corte llaveros MC-X matriz camiseta

MATRICES DE CORTE PARA LA REALIZACIÓN DE LLAVEROS

REFERENCIA DESCRIPCIÓN

MA.70.25.02

MA.70.60.01

MA.70.75.05

Accesorio montaje llavero UM-MH 25 mm

Accesorio montaje llavero UM-MX Camiseta metálica

Accesorio montaje llavero UM-MH25 Carrete de compra

ACCESORIOS DE MONTAJE PARA LA REALIZACIÓN DE LLAVEROS

REFERENCIA DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓNREFERENCIA

MA.70.00.00 Montadora de Llaveros C-25

MÁQUINA MONTADORA DE LLAVEROS

LLAVEROS
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FÁCIL
PERSONALIZACIÓN

LLAVERO

Recorte
la impresión
en la forma

deseada

Monte/Inserte
la impresión
en el Llavero

DU.70.50.01S
DU.70.30.31S
DU.70.65.01S
DU.70.32.31S
DU.70.66.01S

REFERENCIA DESCRIPCIÓN

Llavero Acrílico CR-50 2 caras 35x50

Llavero Acrílico CR-30 2 caras 30x40

Llavero Acrílico CR-X Camiseta

Llavero Acrílico CR-32 2 caras 32x32

Llavero carrito de compra CR-Z

LLAVEROS 

UNIDADES

100

100

100

100

100

Bajo pedido podemos subministrar todo tipo de llaveros de diferentes formas y medidas.
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IMPRESSORA PER A PERSONALITZACIÓ

UVTINTA

VersaUV MO-180 MO-240

NOVETAT
NOVETAT

modificada

La serie *VersaOBJECT MO: la última generación de 
las galardonadas impresoras UV de Roland disponible 
en tres modelos diferentes. Fácil de utilizar y repleta de 
funciones, la serie MO permite la impresión directa 
sobre una amplia gama de materiales y objetos de 
hasta 240 mm de grosor, con colores sorprendentes, 
texturas realistas y relevo.



Metaza MPX-90

MÁX. TAMAÑO DE MATERIAL

MÁX. TAMAÑO IMPRESIÓN

REFERENCIA

100 x 200 x 40 mm

80 x 80  mm

MB.05.00.90

IMPRESORA DE GRABACIÓN EN METALES

 

 

Una forma única de marcar textos, logos y fotografías en metales.
Basada en el sistema de marcaje fotográfico de Roland RPMS, la MPX-90 utiliza una punta de diamante dura para imprimir sobre una amplia 
variedad de superficies que incluyen metales duros, hierro, titanio, acero inoxidable, oro, plata y platino. Puede ser utilizada para imprimir 
resinas, incluyendo acrílicos. Este sistema innovador golpea la superficie para marcarla con precisión a alta velocidad y reproducir los 
degradados más delicados del diseño original. La MPX-90 no quema ni elimina material durante el impacto, realizando una operación limpia 
de olores y residuos. No requiere mantenimiento diario. La MPX-90 ofrece una área de impresión de 80mm x 80mm y acepta objetos de hasta 
40mm de grosor. Su mesa de trabajo rediseñada permite colocar objetos virtualmente de cualquier longitud. La MPX-90 incluye una mordaza 
de centralización para poder sujetar bolígrafos y otros objetos redondos sobre la mesa de trabajo.

Incluye Software de diseño de fácil uso.

La MPX-90 incluye de origen Metaza Studio, un 
software de diseño fácil de utilizar para obtener 
los resultados más óptimos. Metaza Studio 
acepta diseños, logotipos y fotografías de una 
amplia variedad de fuentes que incluyen 
cámaras digitales, teléfonos móviles, archivos 
bmp, jpg, ai o eps. Con la MPX-90 puede 

escoger entre una amplia selección de fuentes True Type. Podrá ajustar el 
texto alrededor de líneas arqueadas o a los contornos de los diseños. El 
software Dr. Engrave utiliza datos variables creados en archivos con 
formato txt o csv para producir placas con números de serie destinadas a 
la identificación de productos.
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Sobre pedido podemos suministrar bobinas cortadas a medida. 

DT.32.01.00

DT.32.01.10S

DT.32.01.13S

DT.32.01.14S

DT.32.01.12S

DT.32.01.11S

DT.32.01.15S

DT.32.01.20S

DT.32.01.32S

DT.32.01.30S

DT.32.01.33S

DT.32.01.35S

DT.32.01.51S

DT.32.01.50S

DT.32.01.89S

DT.32.01.41S

DT.32.01.45S

DT.32.01.05S

DT.32.01.78S

DT.32.01.86S

DT.32.01.85S

DT.32.01.79S

DT.32.01.87S

DT.32.01.80S

DT.32.01.84S

DT.32.01.83S

DT.32.01.77S

DT.32.01.76S

DT.32.01.57S

DT.32.01.58S

DT.32.01.59S

DT.32.01.60S

DT.32.01.68S

DT.32.01.70S

DT.32.01.61S

DT.32.01.72S

DT.32.01.73S

DT.32.01.21S

DT.32.01.04S

DT.32.01.22S

DT.32.01.07S

DT.32.01.01

DT.32.01.03S

DT.32.01.81S

DT.32.01.71S

DT.32.01.99S

White Contrast

Primrose

Stone Yellow

Butter Yellow

Bright Yellow

Golden Yellow

Light Orange

Orange

Medium Red

Red

Dark Red

Burgundy

Perfect Purple

Violet

Hot Pink

Pink

Brown

Beige

Apple Green

Lime

Grass Green

Bright Green

Kelly Green

Medium Green

Racing Green

Forest Green

Turquoise

Aqua Green

Light Blue

Olimpic Blue

Azure Blue

Permanent Blue

Brilliant Blue

Ultra Blue

Ultramarine Blue

Dark Blue

Cobalt Blue

Mist Grey

Grey

Elephant Grey

Dark Grey

Black

Charcoal

Silver

Gold

Transparent

DT.31.01.00

DT.31.01.10

-

-

DT.31.01.12

DT.31.01.11

-

DT.31.01.20

DT.31.01.32

DT.31.01.30

DT.31.01.33

DT.31.01.35

-

DT.31.01.50

DT.31.01.89

DT.31.01.41

-

DT.31.01.05

DT.31.01.78

-

-

DT.31.01.79

-

DT.31.01.80

DT.31.01.85

DT.31.01.83

-

DT.31.01.76

DT.31.01.57

DT.31.01.58

DT.31.01.59

DT.31.01.60

DT.31.01.68

DT.31.01.70

-

DT.31.01.72

-

-

DT.31.01.04

-

DT.31.01.07

DT.31.01.01

DT.31.01.03

DT.31.01.81

DT.31.01.71

-

Vinilo monomérico brillante y mate de 70 micras con pegatina acrílica base agua removible. 
Para aplicaciones a corto y mediano plazo, como puntos de venta, escaparates y gráficos de exhibición. Presenta una 
durabilidad aproximada de 5 años al aire libre en condiciones no extremas.

Gamma completa de films de PVC autoadheridos de colores, tanto calandrados monoméricos como poliméricos, 
específicos para plóters de corte. La resistencia al agua del producto permite la aplicación húmeda del material. Diseñado 
para ser aplicado en una amplia variedad de apoyos como por ejemplo vidrio, ABS, PS, PVC. No es apropiado para 

COLOR COLORVENTA EN 
BOBINA 61 cm

VENTA EN 
BOBINA 61 cm

VENTA EN 
BOBINA 122 cm

VENTA EN 
BOBINA 122 cm

BRILLANTE BRILLANTE

VINILO DE ROTULACIÓN

RI-MARK EVENT

En bobinas En bobinas
En bobinas En bobinas

50 metros 50 metros50 metros 50 metros

61
 cm

61
 cm

12
2 

cm

12
2 

cm

61 cm 5 m

En metros

Mínimo 5 m y 
múltiple de 5m

Black

Silver

Gold

DT.30.11.00

DT.30.11.01

DT.30.11.81

DT.30.11.71

COLOR
VENTA EN 

BOBINA 61 cm

5 metros

White Contrast
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VINILO DE ROTULACIÓN

RI-MARK EVENT

DT.32.03.00

DT.32.03.10S

DT.32.03.13S

DT.32.03.14S

DT.32.03.12S

DT.32.03.11S

DT.32.03.15S

DT.32.03.16S

DT.32.03.20S

DT.32.03.29S

DT.32.03.32S

DT.32.03.30S

DT.32.03.33S

DT.32.03.34S

DT.32.03.35S

DT.32.03.45S

DT.32.03.05S

DT.32.03.50S

DT.32.03.41S

DT.32.03.42S

DT.32.03.78S

DT.32.03.73S

DT.32.03.74S

DT.32.03.79S

DT.32.03.80S

DT.32.03.82S

DT.32.03.83S

DT.32.03.76S

DT.32.03.56S

DT.32.03.57S

DT.32.03.58S

DT.32.03.59S

DT.32.03.60S

DT.32.03.66S

DT.32.03.68S

DT.32.03.70S

DT.32.03.72S

DT.32.03.21S

DT.32.03.23S

DT.32.03.04S

DT.32.03.07S

DT.32.03.22S

DT.32.03.01S

DT.32.03.03S

DT.32.03.81S

DT.32.03.71S

White Matt Contrast

Primrose Matt

Stone Yellow Matt

Butter Yellow Matt

Bright Yellow Matt

Golden Yellow Matt

Light Orange Matt

Shining Orange Matt

Orange Matt

Light Red Matt

Medium Red Matt

Red Matt

Dark Red Matt

Wine Red Matt

Burgundy Matt

Brown Matt

Beige Matt

Violet Matt

Pink Matt

Light Pink Matt

Apple Green Matt

Light Green Matt

Cactus Green Matt

Bright Green Matt

Green Matt

Leaf Green Matt

Forest Green Matt

Aqua Green Matt

Pastel Blue Matt

Light Blue Matt

Olimpic Blue Matt

Medium Blue Matt

Permanent Blue Matt

Vivid Blue Matt

Brilliant Blue Matt

Ultra Blue Matt

Dark Blue Matt

Mist Grey Matt

Mouse Grey Matt

Grey Matt

Medium Grey Matt

Elephant Grey Matt

Black Matt

Charcoal Matt

Silver Matt

Gold Matt

COLOR COLOR
VENTA EN 

BOBINA 122 cm
VENTA EN 

BOBINA 122 cm

MATE MATE

En bobinas En bobinas

50 metros 50 metros

12
2 

cm

12
2 

cm
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White

Matt White

Black

Matt Black

VENDA EN
METRES

BRILLANTE/MATE (BLANCO I NEGRO)

COLORES

DT.43.04.00S

DT.43.40.0MS

DT.43.04.01S

DT.43.40.1MS

En bobines

50 metros

12
6 

cm

Vinilo polimérico brillante de 75 micras con adhesivo acrílico base agua 
permanente. Para aplicaciones exteriores a medio y largo plazo, como letreros a 
tiendas, aplicaciones planas, semi-curvas a vehículos, etc. Presenta una 
durabilidad aproximada de 6 años al aire libre en condiciones no extremas. 

RI-MARK OPTIMA

VINILO DE ROTULACIÓN

White Contrast

Primrose

Light Yellow

Yellow

Sun Yellow

Medium Yellow

Orange

Light Orange

Dark Orange

Light Red

Red

Dark Red

Wine Red

Burgundy

Brown

Nut Brown

Light Brown

Beige

Light Beige

Magenta

Pink

DT.32.04.00S

DT.32.04.10S

DT.32.04.19S

DT.32.04.12S

DT.32.04.15S

DT.32.04.17S

DT.32.04.20S

DT.32.04.23S

DT.32.04.26S

DT.32.04.29S

DT.32.04.30S

DT.32.04.33S

DT.32.04.36S

DT.32.04.35S

DT.32.04.45S

DT.32.04.47S

DT.32.04.48S

DT.32.04.05S

DT.32.04.49S

DT.32.04.89S

DT.32.04.41S

COLOR
VENTA EN 

BOBINA 126 cm

Lilac

Lavender

Purple

Violet

Dark Blue

Ultra Blue

Brilliant Blue

Vivid Blue

Marine Blue

Permanent Blue

Azure Blue

Olympic Blue

Ice Blue 

Mint

Aqua Green

Turquoise

Forest Green

Medium Green

Light Green

Green

Lime Green

Light Grey

Grey

Medium Grey

Charcoal

Black

Anthracite

Silver

Gold

Copper

Transparent

DT.32.04.54S

DT.32.04.55S

DT.32.04.51S

DT.32.04.52S

DT.32.04.72S

DT.32.04.70S

DT.32.04.68S

DT.32.04.66S

DT.32.04.64S

DT.32.04.60S

DT.32.04.59S

DT.32.04.58S

DT.32.04.57S

DT.32.04.75S

DT.32.04.76S

DT.32.04.77S

DT.32.04.83S

DT.32.04.80S

DT.32.04.82S

DT.32.04.85S

DT.32.04.87S

DT.32.04.09S

DT.32.04.04S

DT.32.04.07S

DT.32.04.03S

DT.32.04.01S

DT.32.04.02S

DT.32.04.81S

DT.32.04.71S

DT.32.04.74S

DT.32.04.99S

COLOR COLOR
VENTA EN 

BOBINA 126 cm
VENTA EN 

BOBINA 126 cm
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VINILO DE ROTULACIÓN

White (RAL 9016)

Black (RAL 9017)

VENDA EN
METRES

BRILLANTE

DT.52.06.00S

DT.52.06.01S

En bobinas

En bobinas

50 metros

25 metros

12
2 

cm

12
2 

cm
Vinilo polimérico brillante de 65 micras con pegatina acrílica base solvente 
permanente. Para aplicaciones exteriores de larga duración. Presenta una 
durabilidad aproximada de 10 años para el blanco, 8 años para el negro y colores, 
y 5 años por los colores metalizados al aire libre en condiciones no extremas. Lleva 
pegatina solvente con opción de tecnología AirFlow para blanco y negro.

RI-MARK PLATINUM 

COLORS

Pastel Yellow

Yellow

Bright Yellow

Sun Yellow

Dark Yellow

Saffran

Light Orange

Orange

Carrot

Poppy Red

Vivid Red

Tomato Red

Spicy Red

Medium Red

Dark Red

Red

Wine Red

Burgundy

Rioja Red

Process Magenta

Plum

Aubergine

Violet

Midnight Blue

Abyss Blue

Old Blue

Dark Blue

Marine Blue

Ultramarine Blue

DT.32.08.04S

DT.32.08.05S

DT.32.08.06S

DT.32.08.07S

DT.32.08.08S

DT.32.08.09S

DT.32.08.10S

DT.32.08.11S

DT.32.08.12S

DT.32.08.13S

DT.32.08.14S

DT.32.08.15S

DT.32.08.16S

DT.32.08.17S

DT.32.08.18S

DT.32.08.19S

DT.32.08.20S

DT.32.08.21S

DT.32.08.22S

DT.32.08.23S

DT.32.08.24S

DT.32.08.25S

DT.32.08.26S

DT.32.08.27S

DT.32.08.28S

DT.32.08.29S

DT.32.08.30S

DT.32.08.32S

DT.32.08.33S

COLOR
VENTA EN 

BOBINA 122 cm

Reflex Blue

Cosmos Blue

Permanent Blue

Medium Blue 

Ocenan Blue

Olympic Blue

Light Blue

Petrol

Dark Petrol

Dark Lagoon

Forest Green

Dark Green

Freedom Green

Medium Green

Bright Green

Grass Green

Apple Green

Yellow Green

Light Beige

Chocolate Brown

Dark Brown

Black

Mystic Grey

Anthracite

Traffic Grey

Dark Grey

Medium Grey

Slate Grey

Light Grey

Grey

Pearl Grey

White 

Silver

Gold

Clear

Black Airflow

White Airflow

Black Matt

Anthracite Matt

Silver Matt

Cooper Matt

White Matt

Clear Matt

DT.32.08.34S

DT.32.08.35S

DT.32.08.36S

DT.32.08.37S

DT.32.08.38S

DT.32.08.39S

DT.32.08.40S

DT.32.08.41S

DT.32.08.42S

DT.32.08.43S

DT.32.08.44S

DT.32.08.45S

DT.32.08.46S

DT.32.08.47S

DT.32.08.48S

DT.32.08.49S

DT.32.08.50S

DT.32.08.51S

DT.32.08.52S

DT.32.08.53S

DT.32.08.54S

DT.32.08.01S

DT.32.08.55S

DT.32.08.56S

DT.32.08.57S

DT.32.08.58S

DT.32.08.59S

DT.32.08.60S

DT.32.08.61S

DT.32.08.62S

DT.32.08.63S

DT.32.08.00S

DT.32.08.63S

DT.32.08.64S

DT.32.08.99S

DT.32.08.01FS

DT.32.08.00FS

DT.32.08.03S

DT.32.08.65S

DT.32.08.66S

DT.32.08.67S

DT.32.08.02S

DT.32.08.98S

COLOR COLOR
VENTA EN 

BOBINA 122 cm
VENTA EN 

BOBINA 122 cm

Ejemplo de aplicación del vinilo de rotulación sobre
superficie no transparente:

R
Trasera
blanca (abajo)

Superfície
color (arriba) Vinilo

Cara adhesiva
del papel transportador

Vinilo
Sobrante

Papel 
transportador

R

BOBINA
DE VINILO

Papel 
transportador

Vinilo

R Papel transportador
(retirar)

1

3

2

4
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Vinilo Pizarra BlancaVinilo Pizarra Negro Vinilo Pizarra Transparente

COLOR
VENTA EN
METROS

VENTA EN 
BOBINA

DT.30.22.01S

DT.30.22.02S

DT.30.22.03S

VINILOS DE PIZARRA

En bobinas

50 metros

61-122 cm
5 m

En metros

Mínimo 5 m y 
múltiple de 5m

DT.30.00.01S

DT.30.00.02S

-

Vinilo Pizarra Negra (Bobina 122 x 25 cm)

Vinilo Pizarra Blanca (137 cm x 25 m)

Vinilo Pizarra Transparente (137 cm x 25 m)

Para tiza

Para rotulador

Para rotulador

Etch Glass PTA (Efecto ácido) (Bobina 61 cm)

Etch Glass PTA (Efecto ácido) (Bobina 122cm)

Etch Glass PTA (Efecto ácido) (Bobina 152 cm)

Etch Glass PTA Air Flow (Efecto ácido) (Bobina 122 cm)

Etch Glass PTA Air Flow (Efecto ácido) (Bobina 152 cm)

DT.71.00.01

DT.72.00.01

DT.74.00.01

DT.72.00.02S

DT.74.00.02S

DT.70.10.01

DT.70.20.01

-

-

-

Vinilo polimérico traslúcido de 80 micras para decoración de vidrios 
con efecto arena. Lleva pegatina solvente con opción de tecnología 
AirFlow, y que tiene una durabilidad de 7 años.

RI-MARK ETCHED GLASS

Bajo pedido podemos suministrar 9 acabados arena más en bobinas de 122cm x 50m.
Para decoración de vidrios, bajo pedido, podemos suministrar bobinas de 122cm x 50m en
traslúcido de 21 colores (Traslúcido Serías) y en transparente de 14 colores (Transparente Serías)

COLOR
VENTA EN
METROS

VENTA EN 
BOBINA

En bobinas

50 metros

61-122 cm
5 m

En metros

Mínimo 5 m y 
múltiple de 5m

VINILO DE ROTULACIÓN

61
-1

22
-1

52
 cm
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ESPÁTULAS

Espátula de plástico

Espátula Fieltro

DT.00.00.04

DT.00.00.09

DESCRIPCIÓNREFERENCIA

TRANSPORTADOR

REGLA DE ALUMINIO CON PROTECTOR

TAPETE DE CORTE

Papel Transportador de adherencia media

Papel Transportador de adherencia media

Papel Transportador de adherencia alta

PVC Transportador

PVC Transportador

Regla de aluminio con protector

Regla de aluminio con protector

Regla de aluminio con protector

Tapete de corte

Tapete de corte

Tapete de corte

Tapete de corte

Tapete de corte

61 cm x 100 m

122 cm x 100 m

122 cm x 100 m

61 cm x 100 m

122 cm x 100 m

1.000 mm

1.500 mm

2.500 mm

DIN-A5

DIN-A4

DIN-A3

DIN-A2

DIN-A1

DT.50.02.61

DT.50.02.22S

DT.50.03.22S

DT.50.04.61

DT.50.04.22S

CV.91.60.30S

CV.91.60.31S

CV.91.60.32S

CV.91.60.61S

CV.91.60.62S

CV.91.60.66S

CV.91.60.67S

CV.91.60.68S

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

MEDIDAS BOBINA

MEDIDAS REGLA

MEDIDAS TAPETE

REFERENCIA

REFERENCIA

REFERENCIA

Diferentes aplicaciones de vinilo decorativos o promocionales para restaurantes, vehículos, tiendas, empresas, particulares...

MEDIDAS (mm) UNIDADES

70 x 100

70 x 100 x 13 

1

1

RASQUETA

Rasqueta aplicación y retirada vinilosDT.00.00.07

DESCRIPCIÓNREFERENCIA MEDIDAS (mm) UNIDADES

90  x 115 10

RODILLO

PISTOLA DE AIRE CALIENTE

Rodillo aplicación vinilo

Pistola de aire caliente para vinilos

DT.00.00.06

DT.00.00.50S

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

REFERENCIA

REFERENCIA

MEDIDAS (mm)

POTENCIA

UNIDADES

70

2.000 W

1

CORTADOR

Cortador manual para vinilosDT.00.00.08

DESCRIPCIÓNREFERENCIA MEDIDAS (mm) UNIDADES

10

DT.00.00.04 DT.00.00.09

-
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Identificadores de postura inclinada para sobremesa con 
tapas laterales negras.

Sistema de señalética interior compuesto de dos placas de aluminio 
a doble cara. Se suministra con cable de acero y tapas laterales.

Sistema de señalética compuesto de placas de aluminio curvas y 
tapas laterales. Precios por metro lineal. Tapas laterales a parte.

Plafón informativo 
curvilíneo fabricado de 
placas de aluminio.Plafón informativo 

curvilíneo fabricado de 
placas de aluminio.

Plafón informativo hecho de perfilería curvada y placas 
de soporte de aluminio. Se suministra con plásticos de 
fijación, placa de aluminio y tapas laterales.

Plafón informativo hecho de perfilería recta y placas 
de soporte de aluminio. Se suministra con plásticos 
de fijación, placa de aluminio y tapas laterales.

SEÑALÉTICA

60 x 120 mm

60 x 220 mm

60 x 300 mm

60 x 500 mm

90 x 150 mm

90 x 220 mm

200 x 200 mm

90 x 300 mm

200 x 250 mm

90 x 500 mm

115 x 180 mm

115 x 200 mm

115 x 250 mm

115 x 350 mm

150 x 300 mm

90 x 500 mm

200 x 300 mm

124 x 150 mm

300 x 400 mm

124 x 650 mm

500 x 500 mm

60 x 120 mm

70 x 215 mm

60 x 220 mm

70 x 270 mm

60 x 300 mm

70 x 425 mm

60 x 500 mm

70 x 530 mm

70 x 600 mm

90 x 150 mm

90 x 220 mm

140 x 215 mm

90 x 300 mm

140 x 270 mm

90 x 500 mm

140 x 425 mm

100 x 200 mm

100 x 250 mm

100 x 280 mm

90 x 220 mm

140 x 530 mm

90 x 320 mm

140 x 600 mm

124 x 220 mm

124 x 320 mm

Identificadores curvados de sobremesa fabricados en aluminio con 
plástico protector.
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METACRILATO

A3 (mínimo 10 Uni.)

A4 (mínimo 10 Uni.)

A5 (mínimo 10 Uni.)

A6 (mínimo 10 Uni.)

CV.91.30.69S

CV.91.30.27S

CV.91.30.28S

CV.91.30.68S

DESCRIPCIÓNREFERENCIA

A3 (mínimo 10 Uni.)

A4 (mínimo 10 Uni.)

A5 (mínimo 10 Uni.)

A6 (mínimo 10 Uni.)

CV.91.30.00S

CV.91.30.01S

CV.91.30.02S

CV.91.30.03S

DESCRIPCIÓNREFERENCIA

A3 (mínimo 10 Uni.)

A4 (mínimo 10 Uni.)

A5 (mínimo 10 Uni.)

A6 (mínimo 10 Uni.)

CV.91.30.04S

CV.91.30.05S

CV.91.30.06S

CV.91.30.07S

DESCRIPCIÓNREFERENCIA

A4 (mínimo 10 Uni.)

A5 (mínimo 10 Uni.)

A6 (mínimo 10 Uni.)

CV.91.30.08S

CV.91.30.09S

CV.91.30.10S

DESCRIPCIÓNREFERENCIA

A4 (mínimo 10 Uni.)

A5 (mínimo 10 Uni.)

A6 (mínimo 10 Uni.)

CV.91.30.11S

CV.91.30.12S

CV.91.30.13S

DESCRIPCIÓNREFERENCIA

A3 (mínimo 5 Uni.)

A4 (mínimo 5 Uni.)

CV.91.30.41S

CV.91.30.42S

DESCRIPCIÓNREFERENCIA

1x 1/3 A4 (mínimo 6 Uni.)

2x 1/3 A4 (mínimo 6 Uni.)

4x 1/3 A4 (mínimo 4 Uni.)

CV.91.31.03S

CV.91.31.04S

CV.91.31.05S

DESCRIPCIÓNREFERENCIA

1x A5 (mínimo 8 Uni.)

2x A5 (mínimo 5 Uni.)

4x A5 (mínimo 4 Uni.)

CV.91.31.06S

CV.91.31.07S

CV.91.31.08S

DESCRIPCIÓNREFERENCIA

1x A4 (mínimo 7 Uni.)

2x A4 (mínimo 4 Uni.)

3x A4 (mínimo 2 Uni.)

CV.91.31.09S

CV.91.31.10S

CV.91.31.11S

DESCRIPCIÓNREFERENCIA

Portafolleto de metacrilato de 2 mm 
en forma de Z.

Portacatálogos de sobremesa o pared 
para tamaños 1/3 DIN-A4.

Portacatálogos de sobremesa o pared 
para tamaños DIN-A5.

Portacatálogos de sobremesa o pared 
para tamaños DIN-A4.

Portafolleto de metacrilato de 2 mm 
con base cuadrada de madera.

Portafolleto de metacrilato de 2mm(A4) 
y 3mm(A3) mm con cajetín dispensador.

Portafolleto de metacrilato de 2 mm en forma 
de T invertida.

Portafolleto de metacrilato de 2 mm en forma 
de T invertida.

Portafolleto inclinado de metacrilato de 2 mm 
(A3 de 3 mm).
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1.460 mm

1.420 mm 1.400 mm (4xA4) 340 x 1.665 mm (12xA4) 815 x 1.665 mm

1.360 x 280 mm 1.360 mm doble 1.360 mm simple

Portafolletos fabricado con aluminio y metacrilato con 
patas y ruedas giratorias y de fácil montaje. Disponible en 
estantes de 275mm de ancho y de 750 mm de ancho.

DISPENSADORES

CV.91.07.20S CV.91.00.44S CV.91.00.50S CV.91.00.51S

CV.91.04.16S CV.91.31.01S CV.91.02.17S CV.91.02.18S

350 x 1.550 mm 

CV.91.00.48S

Portafolletos plegable en tubo 
y varilla de color negro. 
Dispone de 5 agujeros y 
espacio para rotular.

Portafolletos de pie en tubo 
de acero de color negro. 
Dispone de 9 agujeros y 
espacio para rotular.

Portafolletos para catálogos DIN-A4. 
Montaje rápido y de poco peso. 
Fabricado en nylon y aluminio. 
Versión simple y doble.

Expositor para catálogos de fácil plegado. 
Para contener 4 catálogos DIN-A4. 
Fabricado en plástico y acero.

Portafolletos plegable fabricado en 
acero. Dispone de 5 compartimentos 
de DIN-A4 y espacio para rotular.

Portafolletos con ruedas de 7x3 
compartimentos para a folletos 
DIN-A4.
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CONSUMIBLES PARA IMPRESORAS FOTOGRÁFICAS MITSUBISHI

CP-D80DW-S

CP-D90DW

CP-D90DW

CP-D90DW

CP-D80DW

DS.21.15.20

DS.22.15.20

CK-D820

CK-D868

Papel+Ribbon

Papel+Ribbon

215 (Pack de 2)

215 (Pack de 2)

15 x 20 cm

15 x 20 cm

CP-D80DW-S · CP-D90DW

CP-D80DW · CP-D90DW

REFERENCIA

REFERENCIA

REF. MITSUBISHI

REF. MITSUBISHI

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

TAMAÑO FOTO

TAMAÑO FOTO

Nº COPIAS

Nº COPIAS

CP-K60DW-S
DS.18.15.20 CK-K76R Papel+Ribbon 320 (Pack de 2)

160 (Pack de 2)

10 x 15 cm

15 x 20 cm

CP-K60DW-S

REFERENCIA REF. MITSUBISHI DESCRIPCIÓN Nº COPIAS

CPD707DW-S

CPD70DW-S

CP-D70DW-S · CP-D707DW-S · CP-D90DW

REFERENCIA REF. MITSUBISHI DESCRIPCIÓN Nº COPIAS

TAMAÑO FOTO

TAMAÑO FOTO

DS.15.10.15

DS.15.15.20

CKD715

CKD720

Paper+Ribbon

Paper+Ribbon

400 (Pack de 2)

200 (Pack de 2)

10 x 15 cm

15 x 20 cm

SERIE 9000

DS.10.10.15

DS.10.15.23

Ck9015

CK9523

Papel+Ribbon

Papel+Ribbon

600

270

10 x 15 cm

15 x 23 cm

REFERENCIA REF. MITSUBISHI DESCRIPCIÓN Nº COPIASTAMAÑO FOTO
CP9800DW-S
CP9550DW-S
CP9600DW-S
CP9820DW-S

SISTEMA PC / MAC

CP9800DW
CP9550DW
CP9600DW
CP9820DWCOMPLEMENTS DE FOTOGRAFIA

Sobres blancos para entregar las fotos de sus clientes.

SOBRES PARA FOTOS

DO.41.40.03 Sobre de papel blanco
de 35g con fuelle

1.00016+4 x 30+2 (DIN-A5)

REFERENCIA DESCRIPCIÓN TAMAÑO
UNIDADES

POR PAQUETE

BASES DE IMÁN PARA FOTOGRAFÍAS

DJ.30.40.15
DJ.30.20.15

IMÁN FLEXIBLE ADHESIVO

IMÁN FLEXIBLE ADHESIVO

10 x 15 cm

15 x 20 cm

Caja

Caja

REFERENCIA DESCRIPCIÓN UNIDAD
UNIDADES POR

PAQUETE

40

20

0'7 mm

0'7 mm

TAMAÑO GRUESO

Bases de imanes autoadhesivas cortadas a medida estándar de fotografía. Fácil 
aplicación: separar hoja parafinada y pegar la fotografía.
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